

---

# ***Eldan Recycling A/S***

Værkmestervej 4, 5600 Faaborg

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 14 12 53 88

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/05 2017

Karsten Jørgensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Eldan Recycling A/S  
Værkmestervej 4  
5600 Faaborg

Telefon: 63612545  
Telefax: 63612540  
E-mail: [info@eldan-recycling.com](mailto:info@eldan-recycling.com)  
Hjemmeside: [www.eldan-recycling.com](http://www.eldan-recycling.com)

CVR-nr.: 14 12 53 88  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Faaborg

### Bestyrelse

Erik Henry Gabrielson , formand  
Kurt Olof Robert Burman  
Toni Reftman

### Direktion

Toni Reftman

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	65.903	71.992	76.997	60.679	73.861
Resultat af ordinær primær drift	13.433	18.973	22.725	11.815	23.929
Resultat af finansielle poster	-43	45	37	18	19
Årets resultat	10.655	14.346	17.114	8.886	18.023
<b>Balance</b>					
Balancesum	106.185	119.953	124.638	116.144	108.472
Egenkapital	52.938	56.283	58.937	50.623	59.737
Investering i materielle anlægsaktiver	796	645	2.130	2.913	1.383
Antal medarbejdere	80	80	88	85	81
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	12,7%	15,8%	18,2%	10,2%	22,1%
Soliditetsgrad	49,9%	46,9%	47,3%	43,6%	55,1%
Forrentning af egenkapital	19,5%	24,9%	31,2%	16,1%	28,8%



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

ELDAN RECYCLING A/S udvikler, producerer, markedsfører og sælger world-wide komplette systemer, enkelt maskiner, reservedele, service og ”know-how” til genvindingsindustrien indenfor bl.a. følgende områder:

Kabelaffald  
Elektronik og komplekskrot  
Aluminiumsskrot  
Industriskrot  
Dækaffald  
Waste Handling

ELDAN RECYCLING A/S’ produkter sælges til hele verden enten igennem aktive agenter og distributører eller ved direkte salg. Exportandelen i 2016 har udgjort ca. 97 % af den totale omsætning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske faktorer

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 10.654.964, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 52.938.117.

Resultatet for 2016, på TDKK 10.655 efter skat betragtes af bestyrelsen som et tilfredsstillende resultat.

I regnskabsåret har ELDAN RECYCLING A/S sammen med repræsentanter og agenter deltaget i forskellige udstillinger rundt om i verden.

Forventningen til 2017 er et resultat på ca. TDKK 16.000 efter skat.

## Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige driftsrisici, finansielle risici eller kreditrisici, set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

## Forskning og udvikling

Selskabet har løbende aktiviteter knyttet til udvikling af selskabets produktprogram og produktionssystemer, ligesom der løbende foretages tilpasning af selskabets eksisterende produkter. Ingen af disse aktiviteter opfylder de fastlagte kriterier for indregning af produktudviklingsomkostninger, hvorfor udgifterne hertil ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2016.

## Eksternt miljø

Eldan Recycling A/S er miljøbevidst og arbejder på løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

# Ledelsesberetning

## Videnressourcer

Selskabet har gennem flere års arbejde opnået kompetence indenfor udvikling af systemer til genvindingsindustrien og vil fortsætte udviklingen indenfor dette produktområde i de kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>65.903.329</b>	<b>71.992</b>
Personaleomkostninger	1	-49.290.127	-49.462
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>16.613.202</b>	<b>22.530</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.180.194	-3.557
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.433.008</b>	<b>18.973</b>
Finansielle indtægter		2.909	45
Finansielle omkostninger		-45.591	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.390.326</b>	<b>19.018</b>
Skat af årets resultat	3	-2.735.362	-4.672
<b>Årets resultat</b>		<b>10.654.964</b>	<b>14.346</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.500.000	14.000
Overført resultat	154.964	346
	<b>10.654.964</b>	<b>14.346</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
Grunde og bygninger		18.885.385	20.299
Produktionsanlæg og maskiner		1.523.878	2.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.434.095	1.425
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>21.843.358</b>	<b>24.337</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	140.906	7
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	44
Andre tilgodehavender	6	2.428.570	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.569.476</b>	<b>51</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.412.834</b>	<b>24.388</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>33.209.906</b>	<b>30.737</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.809.602	7.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		373.965	198
Andre tilgodehavender		2.914.779	3.375
Udskudt skatteaktiv	8	1.088.629	1.649
Selskabsskat		593.794	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.780.769</b>	<b>12.909</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>30.781.267</b>	<b>51.919</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>81.771.942</b>	<b>95.565</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.184.776</b>	<b>119.953</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 TDKK
Selskabskapital		12.000.000	12.000
Overført resultat		30.438.117	30.283
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.500.000	14.000
<b>Egenkapital</b>		<b>52.938.117</b>	<b>56.283</b>
Andre hensættelser	9	1.795.186	1.886
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.795.186</b>	<b>1.886</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		21.104.525	28.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.930.307	19.097
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.228
Selskabsskat		0	670
Anden gæld		11.416.641	11.282
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.451.473</b>	<b>61.784</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.451.473</b>	<b>61.784</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.184.776</b>	<b>119.953</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
<b>2016</b>				
Egenkapital 1. januar	12.000.000	30.283.153	14.000.000	56.283.153
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets resultat	0	154.964	10.500.000	10.654.964
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>12.000.000</b>	<b>30.438.117</b>	<b>10.500.000</b>	<b>52.938.117</b>
<b>2015</b>				
Egenkapital 1. januar	12.000	29.937	17.000	58.937
Betalt ordinært udbytte	0	0	-17.000	-17.000
Årets resultat	0	346	14.000	14.346
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>12.000</b>	<b>30.283</b>	<b>14.000</b>	<b>56.283</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	43.404.352	43.761
Pensioner	5.285.310	5.104
Andre omkostninger til social sikring	303.505	292
Kørselsgodtgørelse	296.960	305
	<b>49.290.127</b>	<b>49.462</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>80</b>	<b>80</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.180.194	3.557
	<b>3.180.194</b>	<b>3.557</b>
Der specificeres således:		
Bygninger	1.413.427	1.414
Produktionsanlæg og maskiner	1.176.921	1.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	589.846	703
	<b>3.180.194</b>	<b>3.557</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.113.486	5.722
Årets udskudt skat	560.843	-1.162
Regulering af skat vedrørende tidligere år	61.033	0
Regulering udskudt skat - nedsat skatteprocent	0	112
	<b>2.735.362</b>	<b>4.672</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	35.918.866	27.949.124	5.418.958
Tilgang i årets løb	0	86.850	709.581
Afgang i årets løb	0	-59.600	-682.269
Kostpris 31. december	<u>35.918.866</u>	<u>27.976.374</u>	<u>5.446.270</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.620.054	25.335.175	3.994.312
Årets afskrivninger	1.413.427	1.176.921	589.846
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-59.600	-571.983
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>17.033.481</u>	<u>26.452.496</u>	<u>4.012.175</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>18.885.385</u></b>	<b><u>1.523.878</u></b>	<b><u>1.434.095</u></b>

## 5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2016 DKK	2015 TDKK
Kostpris 1. januar	7.000	7
Tilgang i årets løb	133.906	0
Kostpris 31. december	<u>140.906</u>	<u>7</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>140.906</u></b>	<b><u>7</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Eldan Inc.	USA	100%	1.181.217	881.233
Redoma Recycling AB	Sverige	100%	38.729	-186
Rapid-Elda South Pacific Pty. Ltd.	Australia	100%	101.870	0



# Noter til årsregnskabet

## 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver vender
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	2.428.570
Kostpris 31. december	2.428.570
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.428.570</b>

## 7 Varebeholdninger

	2016 DKK	2015 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer	10.526.831	10.218
Varer under fremstilling	6.259.089	8.100
Færdigvarer og handelsvarer	16.423.986	12.419
	<b>33.209.906</b>	<b>30.737</b>

## 8 Udskudt skatteaktiv

	2016 DKK	2015 TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.649.472	600
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-560.843	1.049
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>1.088.629</b>	<b>1.649</b>
Materielle anlægsaktiver	825.090	977
Varebeholdninger	-685.707	-797
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelse	-1.228.012	-1.829
Overført til udskudt skatteaktiv	1.088.629	1.649
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	1.088.629	1.649
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.088.629</b>	<b>1.649</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Andre hensættelser

Andre hensættelser	1.885.680	2.175
Anvendt i året	-2.216.822	-1.434
Hensat for året	2.126.328	1.145
	<u>1.795.186</u>	<u>1.886</u>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

#### Garantier

Selskabets bankforbindelser har pr. 31. december 2015 afgivet bankgarentier for i alt t.kr. 10.253.

#### Leasingforpligtelser

For årene 2017 til 2019 er der indgået operationelle forpligtelser for t. kr. 254

Årets udgift til operationelle leasingsforpligtelser udgør t. kr. 119

# Noter til årsregnskabet

## 11 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Sorb Industri AB  
Box 730  
931 27 Skellefteå  
Sverige

#### Øvrige nærtstående parter

Sorb Industri AB  
Box 730  
931 27 Skellefteå  
Sverige

Sorb Industri AB ejer 100% af selskabets aktiekapital

Sorb Industri AB indgår i Carl Bennet Group koncernen:

Carl Bennet AB  
Bratgaten 9  
426 76 Västra Frölunda, Göteborg  
Sverige

Carl Bennet Group er den største koncern ELDAN  
RECYCLING A/S indgår i.

Carl Bennet AB udarbejder koncernregnskab for denne  
del af koncernen.

# Hoved- og nøgletal

## Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$